СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком для осуществления промышленного

рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых
регулируется статьей 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов», на территории Республики Коми
(оценка и сопоставление заявок)

Санкт-Петербург

«    20   »    октября      2022 г.                                                                           №   3  .
.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Русанов Семён Петрович – заместитель руководителя Северо-Западного
территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:
Михайлова Екатерина Николаевна – начальник отдела организации
и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления
Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Крылова Наталья Вадимовна – заместитель начальника отдела правового
обеспечения Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству;
Черненко Оксана Константиновна – заместитель начальника отдела
государственной службы и кадров Северо-Западного территориального
управления Федерального агентства по рыболовству.
Секретарь комиссии:
Нечепуренко Светлана Ивановна – заместитель начальника отдела организации
и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления
Федерального агентства по рыболовству.

           На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие
в конкурсе на право заключения договора пользования рыболовным участком
для осуществления промышленного рыболовства в отношении анадромных
видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального
закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
на территории Республики Коми (далее – комиссия) присутствуют 5 из 8
членов конкурсной комиссии, что составляет 63% общего числа состава членов
комиссии. Заседание комиссии правомочно.

2

Повестка дня:
Оценка и сопоставление заявок, допущенных к участию в конкурсе

на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства в отношении анадромных видов
рыб, добыча (вылов) которых регулируется ст. 29.1 Федерального закона
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», на территории
Республики Коми (далее – конкурс).

Место проведения процедуры оценки и сопоставления заявок на участие
в конкурсе: Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 24, корп. 2, лит. А, каб. 216.

Начало процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
в 11.00 (мск) 20.10.2022.

Окончание процедуры оценки и сопоставления заявок на участие
в конкурсе в 11.25 (мск) 20.10.2022.

Выступили: Русанов С.П., Михайлова Е.Н., Крылова Н.В., Черненко

О.К., Нечепуренко С.И.
Согласно протоколу рассмотрения заявок от 07.10.2022 № 2 к участию

в конкурсе были допущены следующие участники конкурса:

Номер
лота

Номер
и наименование

рыболовного участка

Местоположение, границы,
координаты рыболовного участка

Наименование
участника конкурса

2

№ 38: Тоня
«Зыковская»,

река Печора, МР
«Усть-Цилемский»

МР «Усть-Цилемский»,
река Печора.

Участок акватории реки Печора в
границах естественной изрезанности
береговых линий, ограниченный на

водной поверхности прямыми
условными линиями, соединяющими

по порядку точки с координатами:
1. - 65° 23' 16,40" N 52° 38' 14,99" E
2. - 65° 23' 22,84" N 52° 39' 10,20" E
3. - 65° 22' 59,65" N 52° 39' 49,80" E
4. - 65° 22' 47,17" N 52° 41' 10,28" E
5. - 65° 22' 42,07" N 52° 42' 11,84" E
6. - 65° 22' 29,77" N 52° 42' 56,64" E
7. - 65° 22' 10,49" N 52° 42' 02,83" E
8. - 65° 22' 22,79" N 52° 40' 58,14" E
9. - 65° 22' 26,30" N 52° 39' 55,47" E
10. - 65° 22' 46,75" N 52° 39' 21,68" E
11. - 65° 23' 04,41 "N 52° 38' 49,39" E.

3500 метров по длине русла
реки Печора

ИП Артеев
Владимир

Николаевич
(ИНН

111901049027)

ООО «Максимум»
(ИНН 1105026086)

3

Комиссия осуществила оценку и сопоставление заявок и прилагаемых
к ним документов.

Критерии оценки заявок:

а) средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов либо объемов добычи (вылова) водных биологических
ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается, ранее
выделенных участнику конкурса для осуществления промышленного
рыболовства на рыболовных участках и (или) промышленного или
прибрежного рыболовства на сформированных в установленном порядке до 31
декабря 2018 г. рыбопромысловых участках в одних и тех же районах добычи
(вылова), за последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса.
Значение этого критерия оценки устанавливается в конкурсной документации
в размере 20%;
б) показатель среднесуточного объема производства (в тоннах) заявителем
рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе за последние 4 года,
предшествующие году проведения конкурса, либо за фактический период,
предшествующий проведению конкурса, если этот период менее 4 лет.
Значение этого критерия оценки устанавливается в размере 30%;
в) средняя численность работников, каждый из которых работает у участника
конкурса в течение 4 лет, предшествующих году проведения конкурса, имеет
общий стаж работы у участника конкурса не менее 12 месяцев, зарегистрирован
в муниципальном образовании Республики Коми, на территории которого
расположен рыболовный участок или к территории которого прилегает
рыболовный участок. Значение этого критерия оценки устанавливается
в размере 25%;
г) предложение участника конкурса о размере платы за предоставление
в пользование рыболовного участка, перечисляемой в соответствующий
бюджет. Значение этого критерия оценки устанавливается в размере 25%.

         На основании результатов оценки и сопоставления заявок каждой заявке
на участие в конкурсе присвоены следующие порядковые номера (по мере
уменьшения суммы критериев оценки):

Наименование

участника Сведения об условиях, предложенных в заявках
Сумма

критериев
оценки

Порядковый
номер
заявки

ИП Артеев
Владимир

Николаевич

Освоение квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов: 20%х(16,27%/16,27%)=
20%; среднесуточный объем производства
рыбной продукции: 30%х(0т/0т)=0%; средняя
численность работников: 25%х(0чел./0чел.)=0%;
предложение о размере платы: 25%х(400000
руб./400000 руб.)=25%

45% 1

4

ООО
«Максимум»

Освоение квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов: 20%х(0%/0%)=0%;
среднесуточный объем производства рыбной
продукции: 30%х(0т/0т)=0%; средняя
численность работников: 25%х(0чел./0чел.)=0%;
предложение о размере платы: 25%х(3200
руб./400000 руб.)=0,2%

0,2% 2

По итогам оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по лоту

№ 2 победителем конкурса признан ИП Артеев Владимир Николаевич,
ИНН: 111901049027, ОГРНИП: 316110100070354, адрес (место нахождения):
169474, Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр, ул. Центральная,
д. 41.

Решили: победителем конкурса по лоту № 2 признан ИП Артеев

Владимир Николаевич.

Голосовали: «за» - 5,    «против» - 0.
Решение принято.

В соответствии с пунктом 58 Правил организации и проведения конкурса

на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264, организатор
конкурса направляет победителю конкурса в течение 1 рабочего дня с даты
подписания настоящего протокола 1 экземпляр данного протокола и проект
договора пользования рыболовным участком.

Председатель комиссии    С.П. Русанов
  подпись
Заместитель председателя комиссии    Е.Н. Михайлова
  подпись
Члены комиссии:
    Н.В. Крылова
  подпись
    О.К. Черненко
  подпись
Секретарь комиссии    С.И. Нечепуренко
  подпись